Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 22,622,678 | 82,057,452
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar e el
P | T& ardhura té tjera t&€ shfrytézimit 32 250,637 2,214,348
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -7,850,483 | -28,918,213
1 Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 33.1 (7,850,483)| (28,918,213)
2 Té& tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -3,766,898 | -7,779,105
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -3,227,846 | -6,665,898
2 Shpenzime zfe srgL.'ffmeve .shoqerore/shendefsore (paraqitur vegcmas 342 539,052 -1.113.207
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -80,949 97,259
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -4,612,826 | -31,996,214
» |Té ardhura t& tjera 38 197,017 1,174,120
y Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) :
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata 382
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) z
3 Interesa t? arkétueshém af{‘.ze. t"é ardhura_ té tjera té ngfas.hme (paraqitur 38.3 197,017 1174120
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si
> : 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -258,911 -101,065
Shpenz_rme m{eres: dhe shpenzn_vje. fe ngjashme (paraqitur vegmas 401 258911 101,065
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 6,500,266 | 16,554,064
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 978,845 2,337,397
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 978,845 2,337,397
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 5,521,421 | 14,216,667
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése i
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbija e vitit 46 5,521,421 | 14,216,667
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjef 46.5
» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 : 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 5,521,421 | 14,216,687
B [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: k. P
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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